
 
__________________________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/29/2023 - Kritéria přijímacího řízení na šk. rok 2023/2024 (zkrácené denní studium)                                             
Strana  1 

 

  

 
 

Rozhodnutí ředitelky školy  
Podmínky a kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

 

JEDNOLETÉ ZKRÁCENÉ STUDIUM 
č. j. ISŠ HO/93/2023 

 

 

V souladu s ustanovením § 59 až § 60f zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlášky MŠMT č. 353/2016 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění stanovuji kritéria přijímacího řízení                                           

a předpokládané počty přijímaných žáků na školní rok 2023/2024 pro obory jednoletého zkráceného 

studia, denní forma vzdělávání, ukončené výučním listem: 

 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud  

33-56-H/01 Truhlář  

65-51-H/01  Kuchař-číšník 

 

 

Dle rozhodnutí ředitelky Integrované střední školy Hodonín, příspěvkové organizace nebudou 

konány přijímací zkoušky do žádného oboru jednoletého zkráceného studia ukončeného 

výučním listem. 
Jednoleté zkrácené studium ukončené výučním listem je určeno pro absolventy tříletých oborů 

vzdělání ukončených výučním listem nebo čtyřletých oborů vzdělání ukončených maturitní zkouškou. 

 

1. Předpoklady a podmínky přijetí 

 

Uchazeči budou přijímáni do stanoveného předpokládaného počtu přijímaných žáků.  

 

Předpokladem přijetí ke studiu je splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor 

vzdělání a předložení úředně ověřené kopie výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce nebo 

maturitního vysvědčení nejpozději do 31. 8. 2023. 

 

V případě zvýšeného počtu zájemců o studium, který převýší možnou kapacitu přijímaných 

uchazečů, bude kritériem přijetí průměrný prospěch za 1. pololetí posledního ročníku předchozího 

studia, při rovnosti průměru budou rozhodující známky z českého jazyka a cizího jazyka.  

 

Všichni uchazeči a případně zákonní zástupci nezletilých žáků obdrží ve stanoveném termínu 

pozvánku k převzetí rozhodnutí ředitelky školy. 

 

Pro školní rok 2023/2024 budou přijímáni uchazeči ke vzdělávání do oborů jednoletého zkráceného 

studia ukončených výučním listem nejvýše v plánovaném počtu: 

 

 

Kód oboru Název oboru 
Délka studia 

Předpokládaný počet 

přijímaných žáků 
Forma 

studia 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 3 24 ZKRDE 

33-56-H/01 Truhlář 3 24 ZKRDE 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  3 30 ZKRDE 

 

 



 
__________________________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/29/2023 - Kritéria přijímacího řízení na šk. rok 2023/2024 (zkrácené denní studium)                                             
Strana  2 

 

  

 

 

 

 

B) Postup při rozhodování o přijetí a nepřijetí ke studiu 

 

O přijetí uchazeče rozhodne pořadí ve zvoleném oboru vzdělání podle počtu přijímaných žáků                    

a v případě vyššího počtu, než je stanovený počet přijímaných žáků, dle dosaženého prospěchu 

v předchozím vzdělávání.  

Počet přijatých uchazečů je dán počtem přijímaných žáků na zvolený obor vzdělání, pokud uchazeči 

splnili podmínky pro přijetí do zvoleného oboru vzdělání. 

 

Výsledek přijímacího řízení 

 

O přijetí uchazeče ke studiu rozhodne na základě zákona č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, ředitelka 

školy: 

 

 uchazeč je přijat ke studiu v souvislosti s počtem přijímaných žáků případně na základě pořadí 

stanoveného podle prospěchu 

 uchazeč není přijat pro větší počet uchazečů, kteří lépe vyhověli kritérií přijímacího řízení.  

 

 

 

V Hodoníně dne 31. ledna 2023 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Schmidová 

ředitelka školy 

 

 

 

 


